
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение  

высшего образования 

«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  

ИМЕНИ М.К. АММОСОВА» 

(СВФУ) 

 

ПРИКАЗ 

26.08.2021 г. № 112-УЧ 

 

Якутск 

 

Об исключении из приказа о зачислении 

 для обучения по программам бакалавриата и программам специалитета 

 

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры, утвержденным 

приказом Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации от 21 августа 2020 г. №1076, особенностями приема на 

обучение по образовательным программам высшего образования – 

программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры, программам подготовки научно-педагогических кадров в 

аспирантуре на 2021/22 учебный год, утвержденными приказом 

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 01 

апреля 2021 г. №226, Правилами приема в ФГАОУ ВО «Северо-Восточный 

федеральный университет имени М.К. Аммосова» на обучение по 

образовательным программам высшего образования – программам 

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры на 

2021/22 учебный год п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Исключить из списка зачисленных приказом №73-УЧ от 17.08.2021 г. 

«О зачислении в СВФУ на основные места в рамках контрольных цифр приема 

для обучения по очной форме по программам бакалавриата и программам 

специалитета» следующее лицо: 



АВТОДОРОЖНЫЙ ФАКУЛЬТЕТ 

направление подготовки (специальность) 23.03.01 Технология 

транспортных процессов (Транспортная логистика) (бакалавриат) 

1. Гаврильева Уйгууна Ивановна - 215 б. 

Основание: Личное заявление. 

 

 2. Освободившееся вакантное место добавить к основным конкурсным 

местам по тем же условиям поступления. 

 

 

 

Ректор                А.Н. Николаев 


